AMP-008-2025. 

Que la Cláusula 6 del Acuerdo Marco No. CCE-SNG-AMP-008-2025, establece las 
obligaciones de las Entidades Compradoras durante la Operación Secundaria. 

Que el Presupuesto Oficial Estimado respecto de la Zona 11, se estableció en la suma de 
DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CATORCE 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($2.264.514.499,00) MCTE, 
incluido AIU E IVA puesto que se redondeó la suma arrojada por el simulador, esto es, 
DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CATORCE 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA CENTAVOS 
($2.264.514.496,40) MCTE, incluido AIU E IVA.

[...]

Que conforme lo dispuesto en el numeral 6.6 de la Clausula 6 Obligaciones de las 
Entidades Compradoras durante la operación secundaria del Acuerdo Marco No. CCE-
SNG-AMP-008-2025 y toda vez que el presupuesto oficial estimado para el presente 
evento de cotización supera los ciento veinticinco mil dólares (US$125.000) la Entidad no 
realizó evento de solicitud de información (RFI), por tanto, el presente proceso NO fue 
limitado a Mipymes. 

Que el día catorce (14) de octubre de 2025, se generó el Evento de Solicitud de 
Cotización No. 200175 de 2025 (Zona 11) en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, en